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Adfore Technologies Oy – edelläkävijä paikallisuuteen perustuvissa digitaalisissa palveluissa 

Adfore Technologies Oy kehittää ja ylläpitää paikalliseen viestintään ja markkinointiin erikoistunutta Tässä.fi -

palvelua. Tässä.fi kokoaa yhteen luotettavaa ja ajantasaista tietoa paikallisista palveluista ja tapahtumista.  

 

 

Tässä.fi – uusi, paikallinen markkinointikanava yrityksille  

Yritykset kaikkialta Suomesta kutsutaan mukaan tulemaan löydetyksi Tässä.fi -palvelusta. Kulutta-
jille suunnattu Tässä.fi kerää yhteen kauppojen ja muiden palveluiden ajantasaiset tiedot ja tarjouk-
set koko maasta. Palvelu on aina käytettävissä, niin tietokoneella kuin älypuhelimellakin. Perustieto-
jen syöttäminen aukioloaikoineen on yrityksille ilmaista, joten jokaisella yrityksellä on mahdollisuus 
paikalliseen näkyvyyteen. Tässä.fi:n tuottaa VTT:ltä lähtöisin oleva Adfore Technologies Oy. 

”Esimerkiksi aukioloaikoihin liittyen tehdään Suomessa satoja tuhansia hakuja joka kuukausi eli 
tarvetta luotettavaan tietoon on paljon. Tässä.fi -palvelumme sisältö perustuu yritysten itse tuottamiin 
tietoihin, ja niitä päivitetään jatkuvasti. Tiedot ovat siis luotettavia ja ajan tasalla, toisin kuin vaikkapa 
Internet-hakujen tulokset. ”, Adfore Technologies Oy:n toimitusjohtaja Markus Tallgren painottaa. 

Älypuhelimissa Tässä.fi näyttää käyttäjää lähellä olevat kohteet paikannusominaisuuden avulla. 
Uusissa Nokian puhelimissa palvelu hyödyntää ilmaista navigaatiota ja tarjoaa opastuksen valittuun 
kohteeseen. 

Edullista ilmoittelua yrityksille – myös mobiilissa 

Tässä.fi -palvelussa ovat jo mukana esimerkiksi Keskon ja S-ryhmän kaupat, Nesteen huoltoasemaketjut, 
apteekit, Alkot ja Otto-pisteet. Perustietojen syöttäminen on yrityksille ilmaista, joten pk-yrityksilläkin 
on matala kynnys tulla mukaan. Palvelussa on mukana myös julkisia toimijoita, kuten Helsingin 
kaupungin matkailutoimiston tiedot lähes tuhannesta kohteesta, kirjastot aukioloaikoineen sekä 
kaupungin tapahtumatietoja. 

Perustietojen lisäksi yritykset voivat ilmoittaa Tässä.fi:ssä tarjouksistaan. Kesällä kaikki yritykset voivat 
kokeilla ilmaiseksi pikaviesteihin perustuvaa mainontaa. Syksyllä palvelussa avataan kiinteää vuosi-
maksua vastaan jatkuva ilmoitteluoikeus. ”Ilmoittelu on yrityksille edullista, koko maksaa vähemmän 
kuin yksi lehti-ilmoitus”, kertoo Tallgren. Samat ilmoitukset näkyvät myös palvelun mobiiliversiossa, 
joten paikallinen mobiilimainonta on helppoa ja edullista myös pienille yrityksille. 

 VTT:n teknologiasta syntyi liiketoimintaa 

Adfore Technologies Oy:n juuret ovat VTT:llä.  Se on syntynyt VTT:n ”teknologiasta liiketoimintaa”  
-tavoitteesta: paikallisen karttapalvelun kehittämisprojektista jalostui Tässä.fi -liikeidea, jonka pohjalta 
Adfore Technologies Oy:n avainhenkilöt perustivat yrityksen yhdessä VTT:n kanssa.  

www.tässä.fi, mobiilisti tassa.fi. 

Lisätietoja: 

Toimitusjohtaja Markus Tallgren, Adfore Technologies Oy, markus.tallgren@adfore.fi, puh.  040 592 8585. 

 

http://www.tässä.fi/
mailto:markus.tallgren@adfore.fi

